
Tisková zpráva
Jan Husták, +420 604 346 032

jan.hustak@twisto.cz

Jak ušetřit při zimní dovolené? Twisto nabízí lepší
směnný kurz než banky, cestovní pojištění zdarma
a rozkládání větších výdajů
Praha 29. prosince 2022 – Se svátky na konci roku se tradičně pojí také cestování
mimo Česko – na lyže či naopak za teplem. V době vysoké inflace a neustálého
zdražování přitom lidé hledají způsoby, jak při cestování ušetřit a lépe zvládnout
velkou jednorázovou finanční zátěž vánočního období. Fintech Twisto nabízí
uživatelům tarifu Premium výhodné směnné kurzy světových měn, které bývají až o
3 % nižší než běžné kurzy od bank. Zároveň mají uživatelé s tímto tarifem automaticky
cestovní pojištění zcela zdarma pro celou rodinu, a to včetně nákladů spojených s
případnou povinnou karanténou/izolací kvůli covidu. Twisto rovněž umožňuje
rozkládat platby v některých obchodech na třetiny a také díky splátkám až na 12
měsíců.

Český fintech umožňuje zákazníkům s tarifem Premium platit v zahraničí s nejvýhodnějšími
směnnými kurzy díky tomu, že si společnost ke standardnímu střednímu kurzu
poskytovatele platebních karet Mastercard nepřičítá žádnou vlastní marži. Může tak lidem
nabídnout výrazně výhodnější směnný kurz než běžné banky, jejichž marže se pohybuje
standardně kolem 3 %. To znamená, že zákazníci s prémiovým účtem dostanou za své
peníze nejvíce, ať už platí kartou Twisto kdekoli v zahraničí.

Bezpečnost na prvním místě
„Snažíme se pro naše zákazníky udělat cestování co nejjednodušší a finančně
nejdostupnější. Zároveň je platba kartou Twisto bezpečnější, neboť je hůře zneužitelná díky
absenci bezpečnostního kódu na fyzické kartě a biometrickému ověření na kartě virtuální.
Pokud přece jen ke zneužití karty dojde, zákazníci neriskují vlastní finanční prostředky,“ říká
Jan Hanzlík, country manager společnosti Twisto pro Českou republiku.

Kromě výhodného směnného kurzu mají zákazníci s tarifem Premium k dispozici také
kvalitní cestovní pojištění pro celou rodinu zdarma. To se během zimní dovolené může
vyplatit nejen při sportovních pobytech v horách. Pojištění platí po celém světě a vztahuje se
na náklady na zdravotní péči každého člena rodiny, a to do výše tří milionů korun. Zahrnuje i
úrazové pojištění a pojištění odpovědnosti za škodu. Pojištění se přitom vztahuje také na
náklady spojené s povinnou karanténou/izolací při pozitivním testu na covid-19, a to do výše
až 30 000 korun. Cestovní pojištění pro Twisto zajišťuje pojišťovna UNIQA.

Zdravý měsíční rozpočet
„Prosinec s sebou nese vyšší jednorázové náklady – ať už kvůli Vánocům, tak právě zimním
dovoleným. Nákup na třetiny od Twista umožňuje při nákupu ve vybraných obchodech zcela
bezplatně rozložit platbu na tři části. Zákazník tak zaplatí nákup postupně, nemusí ho celý
hradit najednou ze svého měsíčního rozpočtu a zůstane mu dostatek prostředků pro ostatní
důležité měsíční výdaje. Nákup na třetiny se hodí pro obstarání vybavení, ubytování,
dopravy a dalších výdajů spojených se zimním cestováním,“ vysvětluje Hanzlík a dodává, že
Twisto zároveň nabízí možnost rozesplátkování větších nákupů až na 12 měsíců.

mailto:jan.hustak@twisto.cz


Tisková zpráva
Jan Husták, +420 604 346 032

jan.hustak@twisto.cz

Více o službě Twisto
Twisto představuje chytré řešení pro platby a nakupování a už v roce 2013 jako první v ČR zavedlo
odložené platby, známé také pod zkratkou BNPL (buy now pay later; nakupuj teď, plať později). Díky
funkci Twisto Pay lze na jedno kliknutí, bez registrace a zdarma platit internetové nákupy, na jejichž
úhradu mají zákazníci 30 dní. Registrovaní uživatelé pak mají možnost využít k placení Twisto kartu
(vydanou Mastercard) – virtuální nebo fyzickou, zaplatit mobilem díky Apple Pay nebo Google Pay,
vyrovnat faktury jejich vyfocením nebo snadno rozdělit společný účet mezi kamarády s funkcí Twisto
Split. Splatnost nákupů s Twisto účtem je 45 dní. Twisto také umožňuje nákup na splátky s okamžitým
schválením a Nákup na třetiny bez navýšení. V roce 2018 firma úspěšně vstoupila na polský trh. V
roce 2021 Twisto koupil australský fintechový lídr Zip, český fintech se tak stal centrální součástí jeho
evropské strategie. 

mailto:jan.hustak@twisto.cz
https://www.twisto.cz/

